
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 42 

 
НИШ,  05. мај  2017.  

Цена овог броја 140 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 

  
1. 
 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС. Бр.129/07), члана 47. 

Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' бр. 54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 и 108/2013 и 83/2014), и члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13 и 152/16), 

Скупштина  општине  Житорађа,  на  седници  од  28.  априла  2017. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о буџету општине Житорађа за 2017 годину (''Службени лист Града Ниша'', број 

152/16  ) врше се следеће измене: 
Приходи и примања, у укупном износу од  403.250.152.00 динара мењају се и сада износе 

406.640.676,27 динара. 
Расходи и издаци  у укупном износу од 404.040.825,00 динара мењају се и сада износе 

407.431.349,27 динара. 
У плану расхода врше се измене, које су дате у разделу посебног дела расхода. 

 
 

 Износ у 

динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 406.640.676,27 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:  

- буџетска средства 406.640.676,27 

- сопствени приходи  

- донације  

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 407.431.349,27 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему:  

- текући буџетски расходи 339.191.349,27 

- расходи из сопствених прихода  

- донације  

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему:  

- текући буџетски издаци 68.240.0000,00 

- издаци из сопствених прихода  

- донације  

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -790.673,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 

политика) 

 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ  

  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине  

Примања од задуживања  

Неутрошена средства из претходних година 790.673,00 

Издаци за отплату главнице дуга  

  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 790.673,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 3 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 5 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 9 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 11 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 13 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 15 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 17 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 19 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 21 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

Преглед позиција које се мењају по другом ребалансу за 2017 годину 

 

Р
а

зд
е

о
 

 
Г
л

а
в
а
 

 
Ф

у
н
кц

и
ј 
а
 

П
о
зи

ц
и
ј 
а
 

  
Е

к.
 к

л
а
с
.  

 
Опис 

План буџетских 
расхода за 2017 

год. 

По другом 

ребалансу за 

2017 год. 

1 2 3 4 5 6 7  

4 4.07 090   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА   

   150 463000 Трансфери осталим нивоима власти 10.000.000,00 11.000.000,00 

   156 463000 Уг.о наменским трансферима у области социјалне 
заштите,пројекат „Помоћ у кући“ 

0 3.390.524,27 

     СЛУЖБА   

4 4.18 620 600 425000 Текуће поправке и одржавање (зимско одржавање 
путева) 

13.000.000,00 9.450.000,00 

        

     ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА   

4 4.08 760 182 464000 Реконструкција Дома здравља и амбуланти 2.000.000,00 900.000,00 

   183 464000 Набавка аутомобила за превоз пацијената 0 1.100.000,00 

        

     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   

4 4,11 160 265 511000 Помоћ у завршетку изградње објекта МЗ Лукомир 0 1.500.000.00 

     ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ   

4 4.15 411 451 511000 Израда пројеката и елабората 2.200.000,00 0 

   451 511000 Израда пројеката спортских објеката 0 500.000,00 

   452 511000 Израда пројеката путне инфраструктуре 0 500.000,00 

   453 511000 Израда пројеката школских објеката 0 500.000,00 

   454 511000 Израда пројеката канализационе мреже 0 500.000,00 

   455 511000 Израда пројеката водоводне мреже 0 500.000,00 

   456 511000 Израда ост алих пројеката инфраструктуре 0 500.000,00 

4 4.15 411 420 511000 Израда пројекта електро мреже 3.000.000,00 2.500.000,00 

4 4.14 620 358 511000 Набавка бандера за уличну расвету 0 450.000,00 

     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ   

4 4.05 912 121 511000 Изградња школе у Јасеници 10.000.000,00 0 

   121 511000 Реконструкција школе у Јасеници 0 10.000.000,00 

     ПОЉОПРИВРЕДА   

4 4.12 421 308 425000 Помоћ МЗ Држановац и Самариновац у изградњи 
противградне станице 

0 300.000,00 

        

     РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ   

4 4,10 810 250 481000 Дотације спортским клубовима-по конкурсу 10.150.000,00 9.574.000,00 

   252. 481000 Помоћ спортским клубовима 0 926.000,00 

 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу Града Ниша'', 

а примењиваће се од 01.01. 2017 године. 

 

Број: 400-447/17-01 
У Житорађи, 28. априла 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
Председник 

                                                                                     Мирољуб Здравковић,с.р. 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 23 
 

 
 

 

 
2. 

 На основу члана 46. став 1. тачка 1. и став 4. 
и члана 47. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник РС'' ,  бр. 129/07, 34/10-Одлуке 
УС и 54/11), члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  
број 129/07) и члана 40. Статута општине 
Житорађа (''Службени лист Града Ниша'' , 
бр.80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника 

Скупштине општине Житорађа 

  

I 
 Утврђује се да је одборнику Скупштине 
општине Житорађа, Марку Миленковићу, из 
Житорађе, професору Универзитета у Нишу са 
изборне листе „Српска радикална странка - Др. 
Војислав Шешељ”, престао мандат одборника, на 
лични захтев – подношењем оставке. 
  

II 
 Против ове одлуке допуштена је жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења одлуке. 
  

III 
Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 
 Број: 020-377/2017-01 

У Житорађи, 28. априла 2017 године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
3. 

На основу чл. 48. и 56. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
34/10-Одлуке УС и 54/11) и члана 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист Града Ниша'', 
бр.80/08, 36/13, 4/15 и 125/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборника у 

Скупштини општине Житорађа 

 
I 

 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине 
општине Житорађа, Слађани Голубовић, из 
Житорађе, са изборне листе „Српска радикална 

странка – Др. Војислав Шешељ“ изабраном на 
изборима одржаним 24.04.2016. године. 
 

II 
Мандат одборнику почиње да тече даном 

потврђивања мандата и траје до истека мандата 
одборнику коме је престао мандат. 

 
III 

Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 020-440 /2017-01 
У Житорађи,  28. априла  2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
4. 
На основу члана 43. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  
број 129/07), члана 46. став 1. тачка 5. Закона о 
локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр. 
129/07, 34/10-Одлуке УС и 54/11) и члана 40. 
Статута општине Житорађа (''Службени лист  
Града Ниша'', бр.80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника 

Скупштине општине Житорађа 

  
I 

 Ивану Станојевићу, из Житорађе, одборнику 
са изборне листе „Српска радикална странка - Др. 
Војислав Шешељ”, изабраном за заменика 
Председника општине Житорађа, престаје мандат 
одборника у Скупштини општине Житорађа. 
  

II 
 Против ове одлуке допуштена је жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења одлуке. 
  

III 
Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
  

Број: 020-441/2017-01 
У Житорађи, 28. априла 2017 године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

5. 
 

На основу чл. 48. и 56. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
34/10-Одлуке УС и 54/11) и члана 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист Града Ниша'', 
бр.80/08, 36/13, 4/15 и 125/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборника у 

Скупштини општине Житорађа 

 
I 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине 
општине Житорађа, Мирославу Стевановићу, из 
Лукомира, са изборне листе „Српска радикална 
странка – Др. Војислав Шешељ“ изабраном на 
изборима одржаним 24.04.2016. године. 
 

II 
Мандат одборнику почиње да тече даном 

потврђивања мандата и траје до истека мандата 
одборнику коме је престао мандат. 

 
III 

Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 020-442 /2017-01 
У Житорађи,  28. априла  2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
6. 

На основу  чл. 4. и 209. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС“, број 24/11), 
члана 20.став 1.тачка 17. и 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07)  
и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), и Уговора о наменским 
трансферима у социјалној зашити под бројем 400-
301/2017-01 од 24.03.2017 године,  
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ УГОВОРА О 

НАМЕНСКИМ ТРАНСФЕРИМА У 

СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

 
Члан 1. 

 
 Скупштина општине Житорађа  прихвата 
Програм Центра за социјални рад „Добрич“ у 

Житорађи под називом „Помоћ у кући“, којим ће 
Центар бити у обавези да реализује Уговор о 
наменским трансферима у социјалној заштити, 
под бројем 400-301/2017-01 од 24.03.2017 године, 
којим је Министарство за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања општини Житорађа 
наменило 3.390.524,27 динара. 
 

Члан 2. 
 

 Уговор ће бити реализован по пројекту 
Центра за социјални рад под бројем 551-751/17 од 
дана 26. априла 2017. године.  

Реализација пројекта „Помоћ у кући“ 
трајаће 6 месеци, и  започеће од 01.06.2017 
године, а завршиће се 30.11.2017 године . 
 

Члан 3. 
 

 Центар за социјални рад  „Добрич“ 
Житорађа дужан је да одмах након усвајања 
Одлуке, покрене све потребне радње у циљу 
обезбеђења услова за реализацију пројекта. У том 
смислу потребно је да уради следеће: 
 

- Да од Националне службе за 
запошљавање затражи списак лица која су 
на евиденцији службе , 

- Да директор установе изврши одабир 
кадрова са којим ће сачинити Уговор о 
привременим и повременим пословима са 
13 лица, 

- Да директор установе постави 
координатора пројекта који ће бити 
ангажован свих 6 месеци и директно 
одговоран за реализацију пројекта, са 
којим ће сачинити Уговор о радном 
ангажовању за време док је лице 
ангажовано на пројекту, 

- Да директор установе, стручни тим 
установе и координатор пројекта ураде 
временски оквир и план активности за 
реализацију пројекта, 

- Да директор установе  реализује пројекат у 
две фазе на по три месеца . У првој фази 
од 01.06 до 31.08.2017 године, ангажовати 
13 људи који ће радити директно на 
пројекту , а од 01.09-30.11.2017 године 
ангажовати нових 13 људи који ће радити 
до краја пројекта. 

 
Члан 4. 

 

Центар за социјални рад ће сваког месеца 
служби буџета општине достављати извештај о 
реализацији пројекта , на основу којег ће 
потраживати средства за реализацију пројекта по 
утврђеном термину, плану и обрачуну средства за 
реализацију пројекта .  
 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 25 
 

 
 

 

Члан 5. 
 

Служба буџета општине Житорађа ће на 
основу члана 4. Уговора о наменским средствима, 
подносити захтев Министарству за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања за 
трансфер средстава на месечном нивоу за 
реализацију пројекта. 

 
Члан 6. 

 
Служба буџета је дужна да сачини предлог 

ребаланса и у буџету испланира посебну позицију 
у оквиру раздела Социјалне заштите, за 
реализацију Уговора о наменским трансферима у 
социјалној заштити у износу од 3.390.527,27 
динара .  

Члан 7. 
 

Центар за социјални рад и служба буџета 
дужни су да по завршетку буџетске године, 
најкасније до 20. јануара 2018 године, доставе 
Министарству за рад, запошљавање, борачка и 
социјална питања, као и Скупштини општине 
Житорађа, наративни, статистички и финансијски 
извештај о утрошку наменских трансфера. 

 
Члан 8. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 551-430/2017-01 

У Житорађи,  28. априла 2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
 
7. 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О НАКНАДИ ЧЛАНУ САВЕТА ЗА ОБЛАСТ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ И ЈАВНИХ НАБАВКИ 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком утврђује се Мирославу 
Стевановићу,  из Лукомира, члану Савета за 
област инфраструктуре и јавних набавки, право  

на накнаду за вршење функције члана Савета за 
област инфраструктуре и јавних набавки. 

 
Члан 2. 

 Члан Савета за област инфраструктуре и 
јавних набавки из члана 1. ове одлуке има право 
на накнаду за вршење функције члана у месечном 
нето износу од 20.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 Број :02-446/2017-01 

У Житорађи, 28. априла 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
8. 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ 

ЧЛАНОВИМА САВЕТА ЗА РАД И РАЗВОЈ 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА И СОЦИЈАЛНА 

ПИТАЊА 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о накнади члановима Савета за 
рад и развој месних заједница и социјална питања 
(„Службени лист Града Ниша“, број 117/16), у 
члану 1. речи: „Ивану Станојевићу“, замењују се 
речима: „Милошу Динићу“. 

 
Члан 2. 

 У осталом делу Одлука о накнади 
члановима Савета за рад и развој месних 
заједница и социјална питања остаје неизмењена. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 Број: 02-444/2017-01 
 У Житорађи,  28. априла 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

9. 
На основу члана 32. ст. 1. тач. 12. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'',  бр. 
129/07) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној  28. априла 2017. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Бира се Иван Станојевић из Житорађе,  за 
заменика Председника општине Житорађа. 
 

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

Број: 02 - 428/17-01 
 У Житорађи,  28. априла 2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
 
10. 

                                                                                                                                      
На основу  члана 32. став 1. тачка 6. и 

члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр.129/07), чл. 40.  и 44. 
Стaтута општине Житорађа (''Службени лист  
Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА САВЕТА ЗА РАД И РАЗВОЈ 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА И СОЦИЈАЛНА 

ПИТАЊА 

 
I 
 

 Разрешава се Иван Станојевић, из 
Житорађе,  дужности члана  Савета за рад и 
развој месних заједница и социјална питања.  
  
 

II 
 

 Именује се Милош Динић, из Житорађе, за 
члана Савета за рад и развој месних заједница и 
социјална питања. 
 

III 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 
 Број: 02-443/2017-01 
 У Житорађи, 28. априла 2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
 
 

11. 
 

На основу члана 21. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16), 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА И ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА  ЖИТОРАЂА 

 
 

I 
 

Разрешава се Срђан Пиловић, из 
Житорађе, дужности председника Надзорног 
одбора Јавног предузећа за уређење и 
одржавање објеката и јавних површина  
Житорађа. 

 
II 

 
Именује се Лидија Ђорђевић, из Житорађе,  

за председника Надзорног одбора Јавног 
предузећа  за уређење и одржавање објеката и 
јавних површина Житорађа. 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
05. маj 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 27 
 

 
 

 

III 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
Број: 020-435/2017-01 
У Житорађи, 28. априла 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
 

12. 
 

На основу  члана 32. став 1. тачка 6. и 
члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр.129/07), чл. 40. 44. и 
46. став 2. Стaтута општине Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. априла 2017. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА САВЕТА ЗА ОБЛАСТ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ И ЈАВНИХ НАБАВКИ 

 
I 
 

 Разрешава се Дејан Станковић, из 
Вољчинца, дужности члана Савета за област 
инфраструктуре и јавних набавки. 
 

II 
 

 Именује се Мирослав Стевановић, из 
Лукомира, за члана Савета за област 
инфраструктуре и јавних набавки. 
  

    III  
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 
 Број: 02-445/2017-01 
 У Житорађи, 28. априла  2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        05. мај 2017. године 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 
 

 
 

Општина Житорађа 

 

 

 

1. Одлука о другом ребалансу буџета општине Житорађа за 2017. годину .......  1 
   

2. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Житорађа, Марку 
Миленковићу ...................................................................................................................  

 
23 

   
3. Одлука о потврђивању  мандата одборнику Скупштине општине Житорађа, 

Слађани Голубовић .......................................................................................................  
 
23 

   
4. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Житорађа, Ивану 

Станојевићу.....................................................................................................................  
 
23 

   
5. Одлука о потврђивању  мандата одборнику Скупштине општине Житорађа,  

Мирославу Стевановићу ..............................................................................................  
 
24 

   
6. Одлука о начину реализације Уговора о наменским трансферима у социјалној 

заштити ............................................................................................................................  
 
24 

   
7. Одлука о накнади члану Савета за област инфраструктуре и јавних набавки.... 25 

   
8. Одлука о измени Одлуке о накнади члановима Савета за рад и развој месних 

заједница и социјална питања ....................................................................................  
 
25 

   
9. Решење о избору заменика Председника општине Житорађа .............................  26 

   
10. Решење о разрешењу и именовању члана  Савета за рад и развој месних 

заједница и социјална питања ....................................................................................  
 
26 

   
11. Решење о разрешењу и именовању председника Надзорног одбора Јавног 

предузећа за уређење и одржавање објеката и јавних површина  Житорађа ..  
 
26 

   
12. Решење о разрешењу и именовању једног члана Савета за област 

инфраструктуре и јавних набавки ..............................................................................  
 
27 

   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


